
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ  

 

01.11.2023                                        № Ш19-13-1055/3 
 
 
 

 

                                                                       г. Сургут 

     Об утверждении фиксированных тарифов 

на платные услуги, не относящиеся 

к основным видам деятельности 

на 2023-2024 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании   в   Российской   Федерации»,    постановлением   Правительства   РФ от 

15.09.2020 №1441 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных 

услуг", постановлением Администрации города от 25.05.2022 № 4152 "Об 

установлении предельных максимальных тарифов на платные услуги, не 

относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными учреждения" 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1. 

1.2. Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным 

видам деятельности с 01 ноября 2023 года по 31 мая 2024 года согласно 
приложению 2. 

1.3. Стоимость платных услуг с 01 ноября 2023 года по 31 мая 2024 года 

согласно приложению 3. 

2. Заместителю директора по УВР И.В. Куриленко информацию о 

фиксированных тарифах на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности разместить на официальном сайте учреждения и информационном 

стенде в срок до 08.11.2023 года. 

3. Заместителю директора по УВР В.Ю. Ищук: 

3.1. разместить информацию о фиксированных тарифах на платные услуги и 

стоимости платных услуг на 2023-2024 учебный год на информационном стенде 

учреждения в срок до 08.11.2023 года; 

3.2. предоставить копию данного приказа в департамент образования 

Администрации города в срок до 08.11.2023 г. 
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625 
Владелец: 
Ширина Светлана Анатольевна 
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024 

С.А. Ширина 

 

http://school19.admsurgut.ru/storage/app/media/platnye/120-21/2/3003postanovlenie.pdf
http://school19.admsurgut.ru/storage/app/media/platnye/120-21/2/3003postanovlenie.pdf
http://school19.admsurgut.ru/storage/app/media/platnye/120-21/2/3003postanovlenie.pdf
http://school19.admsurgut.ru/storage/app/media/platnye/120-21/2/3003postanovlenie.pdf
http://school19.admsurgut.ru/storage/app/media/platnye/120-21/5f45f903187b3076962181.pdf
http://school19.admsurgut.ru/storage/app/media/platnye/120-21/5f45f903187b3076962181.pdf
http://school19.admsurgut.ru/storage/app/media/platnye/120-21/5f45f903187b3076962181.pdf
http://school19.admsurgut.ru/storage/app/media/platnye/120-21/5f45f903187b3076962181.pdf


 

 

Приложение 1 к приказу 
                                                                                                           
 
                                                                                          от 01.11.2023 № Ш19-13-1055/3 
 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг, не относящихся к 

основным видам деятельности МБОУ СОШ № 19 

 

 

№п/п Название курса/класс 
1 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 

«Практическая математика» (8 класс) 

2 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Абсолютная грамотность» (9 класс) 

3 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Занимательный русский язык» (1 класс) 

4 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Язык родной, дружи со мной»  (4класс) 

5 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе География «Биология для всех» (9 класс) 

6 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Русский язык как иностранный» (8 класс) 

7 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Занимательный русский язык» (1 класс)  

8 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
« Арт-Студия »(3 класс) 



Приложение 2 к приказу 
                                                                                          от 01.11.2023 № Ш19-13-1055/3 
 

Фиксированные тарифы на платные услуги, не относящиеся к основным видам 

деятельности, оказываемые в МБОУ СОШ № 19 

 
№п/п Наименование услуги Единица 

измерения* 
Тариф без НДС 

(руб.) 
Тариф с НДС 

(руб.) 
Тариф 

фактически 
понесенных 

расходов 

1 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Практическая 
математика» (8 класс) 

1 занятие 
продолжительн
остью 30 мин. 

и более на 
1 

занимающег
ося 

в группе 5-9 
чел. 

         407,00 - 226,00 
 

2 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Абсолютная 
грамотность» (9 класс) 

1 занятие 
продолжительн
остью 30 мин. 

и более на 
1 

занимающег
ося 

в группе 5-9 
чел. 

407,00 - 226,00 
- 

3 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Занимательный русский 
язык» (1 класс) 

1 занятие 
продолжительн
остью 30 мин. 

и более на 
1 

занимающег
ося 

в группе 5-9 
чел. 

407,00 - 226,00 

4 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Язык родной, дружи 
со мной»  (4класс) 

1 занятие 
продолжительн
остью 30 мин. 

и более на 
1 

занимающег
ося 

в группе 5-9 
чел. 

407,00 - 226,00 
 

5 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе География 
«Биология для всех» (9 
класс) 

1 занятие 
продолжительн
остью 30 мин. 

и более на 
1 

занимающег
ося 

в группе 5-9 
чел. 

407,00 - 226,00 
 

6 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Русский язык как 
иностранный» (8 класс) 

1 занятие 
продолжительн
остью 30 мин. 

и более на 
1 

занимающег

407,00 - 226,00 
 



ося 
в группе 5-9 

чел. 

7 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Занимательный 
русский язык» (1 класс)  

1 занятие 
продолжительн
остью 30 мин. 

и более на 
1 

занимающег
ося 

в группе 5-9 
чел. 

407,00 - 226,00 

8 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе « Арт-Студия »(3 
класс) 

1 занятие 
продолжительность
ю 

30 мин. и 

более на 1 

занимающе

гося в 

группе 5-9 

чел. 

407,00 
 

 

- 226,00 

        



                                                                                               Приложение 3 к приказу 
                                                                                          
                                                                                  от 01.11.2023 № Ш19-13-1055/3 

   

Стоимость платных услуг, не относящихся к основным видам деятельности ,           

оказываемых в МБОУ СОШ №19 

 
№ 
п/п 

 

Наименование 
платной услуги 

 
Объём учебной 

программы в 
год, зан. 

 
Период (срок) 

оказания 
услуги, мес. 

Утверждённый 
фиксированный 
тариф без НДС 
за 1 занятие, 

руб. 

Стоимость платной 
услуги без НДС, руб. 

в год 
в 

месяц 

1 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Практическая 
математика» (8 класс) 

30 7 407,00 10582,00 1511,71 

2 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Абсолютная 
грамотность» (9 класс) 

30 7 407,00 10582,00 1511,71 

3 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Занимательный русский 
язык» (1 класс) 

30 7 407,00 10582,00 1511,71 

4 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Язык родной, дружи со 
мной»  (4класс) 1 группа 

26 7 407,00 10582,00 1511,71 

5 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе География 
«Биология для всех» (9 
класс) 

30 7 407,00 10582,00 1511,71 

6 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Русский язык как 
иностранный» (8 
класс) 

30 7 407,00 10582,00 1511,71 

7 Проведение занятий по 
дополнительной 
общеразвивающей 
программе 
«Занимательный 
русский язык» (1 
класс)  

30 7 407,00 10582,00 1511,71 



8 Проведение занятий 
по дополнительной 
общеразвивающей 
программе « Арт-
Студия »(3 класс) 

30 7 407,00 
 

 

10582,00 1511,71 

 


